
PROVINCIA DI LECCE

Decreto N. 6
Data di registrazione 28/02/2024

OGGETTO : NOMINA DELLA DR.SSA AURORA CHIRIACO’ QUALE COLLABORATRICE EX 
ART. 4, COMMA 5 DELLO STATUTO DELLA PROVINCIA DI LECCE

IL PRESIDENTE

Premesso che

-l’art. 4, comma 5, dello Statuto della Provincia di Lecce prevede che “Il Presidente, al fine di promuovere la 
partecipazione dei cittadini della Provincia di Lecce al governo dell’Ente, può nominare, tra essi, esperti in 
possesso di particolari conoscenze ed esperienze in ambiti ritenuti strategici per lo sviluppo del territorio e 
della comunità amministrata, disponibili a collaborare in forma gratuita”;

-la Dr.ssa Aurora Chiriacò, nata a Poggiardo (Le) il 29/09/1998, interpellata nel merito, ha 
manifestato la propria disponibilità a mettere a servizio della Provincia, in forma gratuita, la propria 
professionalità nell’ambito delle strategie della comunicazione pubblica e politica;

-nelle Linee Programmatiche per il mandato amministrativo 2022/2026, presentate nella seduta del 
Consiglio Provinciale tenutasi il 30.12.2022 e di cui si è preso atto con deliberazione n. 50/2022, 
sono richiamate le funzioni proprie dell’Ente, con particolare riferimento ad un nuovo protagonismo 
della Provincia quale soggetto aggregatore di interessi dell’intero territorio provinciale;

Ritenuto di volersi avvalere della professionalità che la Dr.ssa Aurora Chiriacò intende mettere a 
servizio dell’Ente, ai sensi dell’art.4 comma 5 dello Statuto della Provincia di Lecce;

DECRETA

1. Di Nominare, per le motivazioni in premessa, la Dr.ssa Aurora Chiriacò, nata a Poggiardo (Le) il 
29/09/1998, quale collaboratrice a titolo gratuito della Provincia di Lecce, ai sensi dell’art. 4 comma 
5 dello Statuto, con particolare riferimento alle strategie della comunicazione pubblica e politica;

2. Di Comunicare il presente Decreto all’Ufficio Governance Strategica e del PNRR, Promozione 
Territoriale, Welfare;

3. Di Prevedere che il presente incarico non comporta vincoli di orario, non dà luogo a rapporto di 
pubblico impiego, né diritto al alcun trattamento previdenziale e non comporta l’espletamento di 
alcuna funzione direttiva.

   

Il Presidente della Provincia
STEFANO MINERVA / ArubaPEC S.p.A. 



(atto sottoscritto digitalmente)


